

Lucrari de reparatie a Liceului Ion Creanga din mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1 Etajul 1

Valoarea de deviz 379 730,60 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	102,94	30,00	3 088,20
2.	7122050013400	Zidar	h-om	601,05	40,00	24 042,00
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	79,82	40,00	3 192,80
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	303,54	40,00	12 141,60
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	84,69	40,00	3 387,60
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	26,32	30,00	789,60
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	263,72	40,00	10 548,80
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	327,69	45,00	14 746,05
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	19,80	30,00	594,00
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	136,13	40,00	5 445,20
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,64	40,00	105,60
12.	7422010060100	Timplar	h-om	314,43	40,00	12 577,20
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,30	25,00	107,50
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	240,72	30,00	7 221,60
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	28,09	30,00	842,70
		Total manopera				98 830,45

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,44	39,00	56,16
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,60	25,00	115,00
3.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,10	10,00	201,00
4.	11331	Automat 16A	buc	8,00	31,50	252,00
5.	1232	Corp de iluminat cu lampi LED 40W,5200Lm,dimensiuni 60x60 cu aprindere senzor de miscare	buc	14,00	515,85	7 221,90
6.	1313	Cablu BBГ нг(А)-LS-3*2.5	m	165,00	9,85	1 625,25
7.	13266+69	Cablu canal, inclusiv montarea	m	65,00	5,60	364,00
8.	13352132225	Выключатель unitar	buc	6,00	25,00	150,00
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	20,73	177,07	3 670,66
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,02	218,75	4,38
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,71	1,00	0,71

12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 448,94	0,01	54,49
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	36,05	1 155,00	41 637,75
14.	2112313	Dulap electric din plastic	buc	1,00	815,00	815,00
15.	23131	Teava din viniplast 25mm	m	150,00	2,30	345,00
16.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,37	14,00	33,18
17.	2412265	Knauf Grundiemittel"	kg	23,98	24,14	578,87
18.	241226522	Sniezka Grund	kg	23,98	14,50	347,70
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	18,02	79,84	1 438,72
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2,62	11,20	29,34
21.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,74	41,51	196,76
22.	2430116103800	Vopsea Sniezka Max	kg	70,95	61,11	4 335,76
23.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	3,55	28,00	99,40
24.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	3,55	25,00	88,75
25.	24302261000001	Fuga	kg	102,33	14,50	1 483,78
26.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,37	38,89	92,17
27.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	13,83	12,17	168,31
28.	24302261010b	Grund "Betoncontact"	kg	59,35	26,67	1 582,86
29.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	23,98	2,10	50,35
30.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	468,84	3,61	1 692,51
31.	2521106718393	Coltar din plastic 20*20mm	m	75,90	8,44	640,60
32.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	175,87	6,50	1 143,16
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 168,95	1,64	10 117,08
34.	2652102100713	Var pasta	m3	0,05	3 300,00	165,00
35.	2652102100737	Var hidratat	kg	510,56	3,30	1 684,85
36.	26531021008	Amestec uscatKnauf Fugenfuller	kg	1 266,43	3,51	4 445,17
37.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 351,61	5,57	13 098,47
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	77,38	2,10	162,50
39.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	187,11	4,57	855,10
40.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	159,89	185,00	29 579,65
41.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	993,52	2,20	2 185,74
42.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	123,07	185,00	22 767,95
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	88,68	0,10	8,86
44.	2710403700340	Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm	kg	9,73	13,50	131,36
45.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	568,63	10,86	6 175,32
46.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	145,84	137,97	20 121,54
47.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,26	13,50	98,01
48.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	12,10	13,50	163,35
49.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	91,95	12,50	1 149,38
50.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	556,80	0,10	55,68
51.	2874136313300	Diblu din metal	buc	555,60	0,50	277,80
52.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,37	2,35	5,57
53.	321321321	Banda antiderapanta,inclusiv instalarea	m	20,28	26,39	535,19

54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,07	14,00	0,98
55.	4100126202818	Apa	m3	0,61	14,00	8,54
56.	5009070	Racordari	10 buc	2,70	10,00	27,00
57.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	16,80	2,10	35,28
58.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,35	16,00	5,60
59.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	36,63	2,50	91,56
Total materiale de constructii						184 468,05

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,50	5,00	2,50
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,96	5,00	4,80
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	28,74	5,00	143,70
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,32	10,00	113,20
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	9,68	5,00	48,40
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,92	10,00	49,20
7.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,82	15,00	57,30
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,30	5,00	1,50
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,32	5,00	1,60
10.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,15	5,00	0,75
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,26	5,00	36,30
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,17	165,00	523,05
Total utilaje de constructii						982,30

Total	Lei	284 280,80
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	22 236,85
Transportarea	2 %	3 689,36
Total		310 207,01
Cheltueli de regie	1 %	3 102,07
Total		313 309,08
Beneficiul de deviz	1 %	3 133,09
Total		316 442,17
Tva	20 %	63 288,43

Total deviz: **379 730,60**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a Liceului Ion
Creanga din mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Etajul 1				
		1.1. Lucrari de constructie				
		1.1.1. Pereti				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.-lambriu la pereti	m2			8,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,13	40,00	5,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,12	30,00	3,60
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	30,00	4,50
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor-Betonocontact	m2			5,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	40,00	1,20
	24302261010b	Grund "Betonocontact"	kg	0,15	26,67	4,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,13
4	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			149,30
	7122050013400	Zidar	h-om	1,65	40,00	66,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,35	40,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	30,00	9,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,03	13,50	0,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,00	1,64	16,40
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,80	3,30	5,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,037	177,07	6,55
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,38	12,50	4,75
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,35	10,86	25,52
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,05	13,50	0,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,004	10,00	0,04
5	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime k=2	m2			37,37
	7122050013400	Zidar	h-om	0,29	40,00	23,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	30,00	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,07	1,64	6,79
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,155	3,30	1,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	177,07	2,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	5,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,03
6	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata	m2			310,55

1	2	3	4	5	6	7
		sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (H-1.60 la perete,MODELUL TERACOTEI OBLIGATORIU SE VA COORDONA CU BENEFICIARUL LA INSTALARE)				96,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,25	40,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	30,00	6,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,05	185,00	194,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40	1,64	0,66
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,33	14,50	4,79
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00	3,61	14,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
7	CK26C	Coltar din plastic montate la teracota din mase plastice 20*20mm	m			12,59
						3,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,08	40,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	30,00	0,30
	2521106718393	Coltar din plastic 20*20mm	m	1,00	8,44	8,44
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,10	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa Knauf Grundiemittel"sau similar,inclusiv in jurul tocurilor la usi si ferestre	m2			4,95
						1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	40,00	1,20
	2412265	Knauf Grundiemittel"	kg	0,15	24,14	3,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,12
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,47
						8,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	6,50	7,15
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	2,10	0,31
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller)	m2			86,85
						61,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	40,00	61,20
	26531021008	Amestec uscatKnauf Fugenfuller	kg	7,14	3,51	25,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si a tocurilor cu amorsa "Snieszka Grund "sau similar	m2			3,50
						1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	40,00	1,20
	241226522	Snieszka Grund	kg	0,15	14,50	2,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,12
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si a tocurilor in jurul ferestrelor	m2			25,82
						21,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,57	4,82
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan Snieszka Max sau similar	m2			46,49
						22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea Snieszka Max	kg	0,40	61,11	24,44
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	0,10	0,05
		1.1.2. Tavane				
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", (600x600)inclusiv sistemul-grila	m2			233,44
						86,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	30,00	4,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	40,00	82,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	137,97	144,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	5,00	0,07
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa Knauf Grundiemittel"sau similar,-grinzilor	m2			4,95 1,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	40,00	1,21
	2412265	Knauf Grundiemittel"	kg	0,15	24,14	3,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,12
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,46 8,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	6,50	7,15
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	2,10	0,31
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) sau similar-grinzilor	m2			86,86 61,21
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	40,00	61,21
	26531021008	Amestec uscatKnauf Fugenfuller	kg	7,14	3,51	25,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm la tavane si alte suprafete	m2			25,82 21,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,57	4,82
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Sniezka Grund "sau similar	m2			3,51 1,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	40,00	1,21
	241226522	Sniezka Grund	kg	0,15	14,50	2,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,12
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan Sniezka Max sau similar	m2			46,49 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea Sniezka Max	kg	0,40	61,11	24,44
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	0,10	0,05
		1.1.3. Pardosele				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor-Betonocontact	m2			5,32 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	40,00	1,20
	24302261010b	Grund "Betonocontact"	kg	0,15	26,67	4,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,12
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin(grosimea 4cm) k=1.33	m2			78,51 39,90
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	45,00	35,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	30,00	3,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	1,64	28,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	177,07	9,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	10,00	0,16
23	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt(polestiren expandat pentru rosturi de deformatie,cirpe,martori)=1.005	m2			97,37 10,53
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	45,00	10,53
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,30	5,57	85,22
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	12,17	1,10
	4100126202818	Apa	m3	0,004	14,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
24	CG47D	Pardoseli din placi de portelanat, inclusiv	m2			262,70

1	2	3	4	5	6	7
		stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: la montare se va coordona cu beneficiarul				49,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,10	45,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	185,00	192,45
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,40	2,20	14,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,41	14,50	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,01
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	5,00	0,31
25	RpCP21D	Protectia muchiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor	m			16,21
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,13	40,00	5,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,13	30,00	3,91
	2710403700340	Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm	kg	0,48	13,50	6,48
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	5,00	0,10	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,015	5,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,01	5,00	0,05
26	pret piata	Banda antiderapanta,inclusiv instalarea	m			26,39
	321321321	Banda antiderapanta,inclusiv instalarea	m	1,00	26,39	26,39
		1.1.4. Timplarie usi				
27	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			14,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	30,00	6,30
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(12 buc)	m2			1 219,31
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	30,00	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	30,00	2,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	1 155,00	1 155,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	79,84	39,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
29	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime(reparatia tocurilor)	m			23,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	30,00	5,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	1,64	1,21
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 300,00	2,83
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	177,07	0,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	14,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	10,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,001	5,00	0,01
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor in jurul usilor	m2			2,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	40,00	1,19
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	11,20	1,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,12
31	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) -tocurilor in jurul usilor	m2			86,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	40,00	61,20
	26531021008	Ametec uscatKnauf Fugenfuller	kg	7,14	3,51	25,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul usilor	m2			25,82
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	40,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,57	4,82
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan Sniezka Max -a tocurilor in jurul usilor	m2			46,51 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea Sniezka Max	kg	0,40	61,11	24,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	0,10	0,05
		1.1.5. Vopsirea calorifelelor existente				
34	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura-inclusiv tevine	m2			53,74 31,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,70	40,00	28,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,13	30,00	3,90
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,10	38,89	3,89
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,20	41,51	8,30
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,15	25,00	3,74
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,15	28,00	4,19
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,10	14,00	1,40
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,10	2,35	0,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,03	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	5,00	0,05
		1.1.6. Electricitate				
35	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc			6,60 6,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	30,00	6,60
36	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			5,55 4,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,16	30,00	4,80
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,05	15,00	0,75
37	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			9,40 9,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,04	40,00	1,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,26	30,00	7,80
38	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			3,00 3,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,10	30,00	3,00
39	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			5,84 5,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,07	40,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	30,00	2,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,22	2,10	0,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	177,07	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	10,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	5,00	0,07
40	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			15,92 12,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,30	40,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,70	2,10	3,57
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	218,75	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	10,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,10
41	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime-dulap electric din plastic	buc			73,60 71,10
	1	Muncitor	h-om	2,37	30,00	71,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	25,00	2,50
42	pret piata	Dulap electric din plastic	buc			815,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2112313	Dulap electric din plastic	buc	1,00	815,00	815,00
43	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 157,64 714,00
	1	Muncitor	h-om	23,80	30,00	714,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,96	39,00	37,44
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	10,00	134,00
	23131	Teava din vinipplast 25mm	m	100,00	2,30	230,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,80	10,00	18,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	5,00	24,20
44	5901016	Cablu ВВГ нг(А)-LS-3*2.5	m			9,85 0,00
	1313	Cablu ВВГ нг(А)-LS-3*2.5	m	1,00	9,85	9,85
45	08-03-591-2	Interrupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa C16-122-6/250	100 buc			965,00 965,00
	1	Muncitor	h-om	32,20	30,00	965,00
46		Выключатель unitar	buc			25,00 0,00
	13352132225	Выключатель unitar	buc	1,00	25,00	25,00
47	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, 16A	buc			111,38 69,60
	1	Muncitor	h-om	2,32	30,00	69,60
	11331	Automat 16A	buc	1,00	31,50	31,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,38	25,00	9,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,036	16,00	0,58
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	5,00	0,20
48	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, LED 40W,5200Lm,dimensiuni 60x60 cu aprindere senzor de miscare- se va coordona cu beneficiarul	100 buc			61 619,93 9 510,00
	1	Muncitor	h-om	317,00	30,00	9 510,00
	1232	Corp de iluminat cu lampi LED 40W,5200Lm,dimensiuni 60x60 cu aprindere senzor de miscare	buc	100,00	515,85	51 585,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,40	25,00	260,71
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,00	2,10	252,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,42	16,00	6,86
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,09	5,00	5,36
49	pret de piata	Cablu canal, inclusiv montarea	m			5,60 0,00
	13266+69	Cablu canal, inclusiv montarea	m	1,00	5,60	5,60
		1.1.7. Evacuarea gunoiului				
50	TrI1AA01C2	Incarcarea gunoiului din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in auto categoria 2	t			8,74 8,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,35	25,00	8,74
51	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			42,52 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	165,00	42,52

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie a Liceului Ion Creanga din mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Etajul 1

Valoarea de deviz 379 730,60 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Etajul 1 1.1. Lucrari de constructie 1.1.1. Pereti				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.-lambriu la pereti	m2	123,3500	8,80 8,80	1 085,60 1 085,60
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	241,9700	9,30 9,30	2 250,60 2 250,60
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor-Betonocontact	m2	241,9700	5,33 1,20	1 288,77 290,40
4	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti	m2	241,9700	149,30 89,00	36 125,12 21 535,30
5	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime k=2	m2	241,9700	37,37 27,40	9 041,97 6 630,00

1	2	3	4	5	6	7
6	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (H-1.60 la perete, MODELUL TERACOTEI OBLIGATORIU SE VA COORDONA CU BENEFICIARUL LA INSTALARE)	m2	117,2100	310,55 96,00	36 399,44 11 252,00
7	CK26C	Coltar din plastic montate la teracota din mase plastice 20*20mm	m	75,9000	12,59 3,50	955,54 265,60
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa Knauf Grundiemitel"sau similar,inclusiv in jurul tocurilor la usi si ferestre	m2	139,6800	4,95 1,20	690,78 167,60
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	139,6800	15,47 8,00	2 160,32 1 117,60
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller)	m2	139,6800	86,85 61,20	12 131,34 8 548,40
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si a tocurilor cu amorsa "Sniezka Grund "sau similar	m2	139,6800	3,50 1,20	488,82 167,60
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	139,6800	25,82 21,00	3 606,89 2 933,50
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan Sniezka Max sau similar	m2	139,6800	46,49 22,00	6 494,00 3 072,80
		Total	Lei			112 719,19
		Total Pereti Inclusiv salariu				112 719,19 59 317,00
		1.1.2. Tavane				

1	2	3	4	5	6	7
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", (600x600)inclusiv sistemul-grila	m2	138,9000	233,44 86,50	32 424,94 12 015,20
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa Knauf Grundiemitel"sau similar,-grinzilor	m2	20,2000	4,95 1,21	100,06 24,40
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	20,2000	15,46 8,00	312,39 161,60
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) sau similar-grinzilor	m2	20,2000	86,86 61,21	1 754,55 1 236,40
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm la tavane si alte suprafete	m2	20,2000	25,82 21,00	521,59 424,20
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa 'Sniezka Grund "sau similar	m2	20,2000	3,51 1,21	70,85 24,40
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan Sniezka Max sau similar	m2	20,2000	46,49 22,00	939,18 444,40
		<i>Total</i>	Lei			36 123,56
		Total Tavane Inclusiv salariu				36 123,56 14 330,60
		1.1.3. Pardosele				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor-Betonocontact	m2	153,7000	5,32 1,20	818,34 184,40
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin(grosimea 4cm) k=1.33	m2	153,7000	78,51 39,90	12 066,88 6 132,45
23	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt(polestiren expandat pentru rosturi de deformatie,cirpe,martori)=1.005	m2	153,7000	97,37 10,53	14 966,27 1 618,65
24	CG47D	Pardoseli din placi de portelanat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: la montare se va coordona cu beneficiarul	m2	153,7000	262,70 49,50	40 377,31 7 608,15
25	RpCP21D	Protectia muchiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25	m	20,2800	16,21	328,80

1	2	3	4	5	6	7
		mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor			9,11	184,80
26	pret piata	Banda antiderapanta,inclusiv instalarea	m	20,2800	26,39 0,00	535,19 0,00
		<i>Total</i>	Lei			69 092,79
		Total Pardosele Inclusiv salariu				69 092,79 15 728,45
		1.1.4. Timplarie usi				
27	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	36,0500	14,70 14,70	529,90 529,90
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(12 buc)	m2	36,0500	1 219,31 24,30	43 956,07 876,00
29	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime(reparatia tocurilor)	m	58,3000	23,16 18,20	1 350,08 1 061,10
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor in jurul usilor	m2	17,4900	2,99 1,19	52,31 20,80
31	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) - tocurilor in jurul usilor	m2	17,4900	86,85 61,20	1 519,03 1 070,40
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul usilor	m2	17,4900	25,82 21,00	451,62 367,30
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan Sniezka Max -a tocurilor in jurul usilor	m2	17,4900	46,51 22,00	813,44 384,80
		<i>Total</i>	Lei			48 672,45
		Total Timplarie usi Inclusiv salariu				48 672,45 4 310,30
		1.1.5. Vopsirea calorifelelor existente				

1	2	3	4	5	6	7
34	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura-inclusiv teville	m2	23,7000	53,74 31,90	1 273,74 756,00
		<i>Total</i>	Lei			1 273,74
		Total Vopsirea calorifelelor existente Inclusiv salariu				1 273,74 756,00
		1.1.6. Electricitate				
35	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	14,0000	6,60 6,60	92,40 92,40
36	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	76,4000	5,55 4,80	423,90 366,60
37	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,0000	9,40 9,40	37,60 37,60
38	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	45,0000	3,00 3,00	135,00 135,00
39	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,0000	5,84 5,20	23,35 20,80
40	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	45,0000	15,92 12,00	716,23 540,00
41	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime-dulap electric din plastic	buc	1,0000	73,60 71,10	73,60 71,10
42	pret piata	Dulap electric din plastic	buc	1,0000	815,00 0,00	815,00 0,00
43	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,5000	1 157,64 714,00	1 736,46 1 071,00
44	5901016	Cablu ВВГ нг(А)-LS-3*2.5	m	165,0000	9,85 0,00	1 625,25 0,00
45	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa C16-122-6/250	100 buc	0,0600	965,00 965,00	57,90 57,90
46		Выключатель unitar	buc	6,0000	25,00 0,00	150,00 0,00
47	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, 16A	buc	8,0000	111,38 69,60	891,04 556,80
48	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane	100 buc	0,1400	61 619,93	8 626,79

1	2	3	4	5	6	7
		suspendate, montat pe suspensii, LED 40W,5200Lm,dimensiuni 60x60 cu aprindere senzor de miscare- se va coordona cu beneficiarul			9 510,00	1 331,40
49	pret de piata	Cablu canal, inclusiv montarea	m	65,0000	5,60 0,00	364,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			15 768,52
		Total Electricitate Inclusiv salariu				15 768,52 4 280,60
		1.1.7. Evacuarea gunoiului				
50	TrI1AA01 C2	Incarcarea gunoiului din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in auto categoria 2	t	12,3000	8,74 8,74	107,50 107,50
51	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	12,3000	42,52 0,00	523,05 0,00
		<i>Total</i>	Lei			630,55
		Total Evacuarea gunoiului Inclusiv salariu				630,55 107,50
		<i>Total</i>	Lei			284 280,80
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				284 280,80 98 830,45
		<i>Total</i>	Lei			284 280,80
		Total Etajul 1 Inclusiv salariu				284 280,80 98 830,45

		Total	Lei	284 280,80
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	22 236,85
		Transportarea	2 %	3 689,36
		Total		310 207,01
		Cheltueli de regie	1 %	3 102,07
		Total		313 309,08
		Beneficiul de deviz	1 %	3 133,09
		Total		316 442,17
		Tva	20 %	63 288,43
		Total deviz: Inclusiv salariu		379 730,60 98 830,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)